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Til tekŶik- og ŵiljøďorgŵester LiŶe Barfod 5 
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Forslaget af ϭ7.ϯ.ϮϬϮϯ til forďedret Đykelfremkommelighed på Torvegade 9 

 10 

ChristiaŶshavŶs Lokaludvalg påskøŶŶer deŶ politiske vilje til, at forďedre forholdeŶe for 11 

Đyklister på Torvegade. MeŶ lokaludvalget fastholder - soŵ det freŵgår af BydelsplaŶeŶ 12 

ϮϬϮϯ-Ϯϲ for ChristiaŶshavŶ - at lokaludvalget klart foretrækker løsŶiŶgsforslag Ϯ. Her lukkes 13 

Torvegade for geŶŶeŵkøreŶde ďiltrafik – dog ŵed adgaŶg for offeŶtlige ďusser. Vi er saŵtidig 14 

orieŶteret oŵ, at forslaget af ϭϳ.ϯ.ϮϬϮϯ – ďortset fra torvet - er forďeredt til løsŶiŶgsforslag 15 

Ϯ. 16 

 17 

Forslaget af ϭϳ.ϯ.ϮϬϮϯ til forďedret Đykelfreŵkoŵŵelighed på Torvegade forďedrer 18 

forholdeŶe for Đyklister, fodgæŶgere og delvist for ďusser. MeŶ til geŶgæld har forslaget 19 

følgeŶde Ŷegative koŶsekveŶser for ChristiaŶshavŶ og ChristiaŶshavŶerŶe: 20 

 21 

 CYKLER: 22 

 VariereŶde ďredder på Đykelstier 23 

 BUSSER: 24 

 ϯ-ϱ ŵiŶ forsiŶkelse for ďusser = reel reduktioŶ af ďusdrifteŶ saŵt øgede driftsudgifter 25 

 BILTRAFIK: 26 

 Øget kødaŶŶelse og træŶgselsproďleŵer i Torvegade og PriŶsessegade* 27 

 Øget jordkørsel, øget kørsel til Hal C, OperaeŶ, PapirøeŶ og koŵŵeŶde svøŵŵehal, 28 

KuglegårdeŶ, RefshaleøeŶ ;*Ϳ 29 

 ϭϱ% stigŶiŶg i aŶtal ďiler til ϮϬϯϬ i Torvegade og PriŶsessegade ;*Ϳ 30 

 HastighedeŶ Ŷedsættes i KK ŵed ϭϬ kŵ/t. ;*Ϳ 31 

 LUFT-OG STØJFORURENING: 32 

 Forøget støj- og luftforureŶiŶg, der i forvejeŶ ligger over aĐĐeptaďle græŶseværdier  33 

 TILSTØDENDE OMRÅDER TIL TORVEGADE: 34 

 ForŵeŶtligt, Ikke realistiske udkørsler fra sidevejeŶe ;*Ϳ 35 

 Øget freŵ og tilďage-kørsel– heruŶder vareleveriŶg etĐ. 36 

 MaŶgleŶde veŶdeŵulighed for vareleveriŶg 37 

 Kørsel i forďiŶdelse ŵed P-søgŶiŶg øges 38 

 P-PLADSER: 39 

 P-pladser Ŷedlægges – udeŶ at vide, hvor erstatŶiŶgs-p-pladser aŶlægges. 40 

 41 

ChristiaŶshavŶs Lokaludvalg skrev deŶ Ϯϵ.ϲ.ϮϬϮϮ til TekŶik- og Miljøďorgŵester LiŶe Barfod, 42 

at LøsŶiŶgsforslag Ϯ er freŵtideŶ. Lokaludvalget foreslog dog saŵtidig, at der i første oŵgaŶg 43 

kuŶ geŶŶeŵføres eŶ ŵiŶiŵuŵsløsŶiŶg, der iŶdeholder: 44 

 45 

ϭ. at Đykelstier aŶlægges ŵed saŵŵe ďredde på hele strækŶiŶgeŶ 46 

Ϯ. at ďusterŵiŶaleŶ aŶlægges ŵed udgaŶgspuŶkt i løsŶiŶgsforslag Ϯ 47 

ϯ. at der ikke foretages aŶdre ďyruŵsforďedriŶger i Torvegade 48 



ϰ. at der ikke etaďleres ĐykelparkeriŶg i sidegaderŶe 49 

ϱ. at lukŶiŶg og eŶsretŶiŶg af vejtilslutŶiŶger ŵarkeres ŵed ŵidlertidige skilte, træer i 50 

flytďare plaŶtekuŵŵer etĐ. 51 

 52 

SupplereŶde hertil øŶsker ChristiaŶshavŶs Lokaludvalg: 53 

 54 

ϲ. at ďorgerŶe i hvert af de ϰ tilstødeŶde oŵråder til Torvegade iŶddrages i proĐesseŶ og 55 

heruŶder, at de orieŶteres oŵ dette ďrev 56 

ϳ. at projektet vurderes i forhold til forslaget til ŶyiŶdretŶiŶg af ChristiaŶshavŶs Torv, der 57 

freŵgår af side ϭϬ i BydelsplaŶeŶ 58 

ϴ. at deŶ tidligere ďussluse i PriŶsessegade overvejes retaďleret, hvilket kaŶ aflaste 59 

trafikkeŶ i PriŶsessegade, der er ŵeget overďelastet og 60 

ϵ. at der overvejes hastighedsďegræŶsŶiŶg for Đyklister på Torvegade – for optiŵalt at 61 

foreďygge uheld. 62 

 63 

Lokaludvalget heŶleder igeŶ opŵærksoŵhedeŶ på, at ŵiŶiŵuŵsløsŶiŶgeŶ ďidrager til at 64 

reduĐere aŶlægsudgifterŶe. 65 

 66 

BILAG: 67 

 ChristiaŶshavŶs Lokaludvalgs ďrev af Ϯϵ.ϲ.ϮϬϮϮ til TekŶik- og Miljøďorgŵester LiŶe 68 

Barfod, 69 

 Uddrag af ChristiaŶshavŶs BydelsplaŶ 70 

 71 

Med veŶlig hilseŶ 72 

 73 

AsďjørŶ Kaagaard, 74 

ChristiaŶshavŶs Lokaludvalg 75 


